
Manželé Holkovi
Lazinov 80
679 62 Křetín

Starosta Obce Lazinov
pan Novotný
Lazinov 121

V Lazinově dne 2.10.2011

Věc: Odstavení plynovodu v obci Lazinov, který vede přes naši parcelu č. 1/5.

V roce 2001 došlo k vybudování plynovodu v obci Lazinov, kolaudační rozhodnutí č.j. OVŽP
7149/2001, jehož část byla vybudována přes naši parcelu č. 1/5 bez našeho souhlasu. Tento
stav je Vám dostatečně znám z předchozí naší korespondence adresované Vašemu úřadu.
Dne 28.3.2010 jsme si nechali zhotovit znalecký posudek od soudního znalce v oboru
energetika se specializací na plynová zařízení. Závěry soudního znalce jednoznačně
konstatují, že v místě, kde prochází plynovod přes naši parcelu č. 1/5 a v jeho blízkém okolí je
plynovod vybudován v rozporu s příslušnými normami, byly porušeny stavební zákony a
provoz plynovodu je nebezpečný, jelikož může dojít k jeho poškození.
Tyto informace jsme Vám zaslali v dopise dne 20.4.2010. Do dnešního dne nedošlo
k odstranění plynovodu z naší parcely č.1/5 a proto Vás informujeme o dalším průběhu řešení
této situace.
Obec Lazinov, jako vlastník příslušného plynovodu, provede do 10.11.2011 v příslušném
místě, kde probíhá plynovod přes naši parcelu č.1I5, odstranění plynovodu, aby nedocházelo
k ohrožení nás i jiných osob, nebo nedošlo ke škodě na majetku. Pokud tak Obec Lazinov
neučiní, bude v tomto místě plynovod obnažen a odbornou firmou dojde k jeho odpojení a
zaslepení. Náklady s tímto odpojením Vám budou naúčtovány. Informujeme Vás
s dostatečným předstihem, aby si mohli odběratelé zemního plynu, které odpojení postihne,
zajistit náhradní zdroj energie.
Rovněž Vás upozorňujeme, že do dnešního dne jste nám neuhradili náklady spojené
s vypracováním znaleckého posudku ani kompenzaci za užívání našeho pozemku od roku
2001. Z tohoto důvodu budeme celou záležitost řešit soudní cestou.

S pozdravem manželé Holkovi


